
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты 

 

 «Челядьöс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школаöдз велöдан 

  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 
 

 

П Р И К А З 
 

10.09.2024 № 164 / 01.20 
 

 

«Об организации бесплатного питания воспитанников  

с ограниченными возможностями здоровья  

в МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты». 
 

На основании Постановления № 1037 от 18.07.2018г. «О внесении изменения в 

Постановление администрации МО ГО «Воркута» от 12.04.2016г. № 653 «Об утверждении 

порядка исчисления платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми», Постановления 

администрации муниципального образования городского округа «Воркута» от 23 июня 2023 г. № 

764 «О размерах платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального 

образования городского округа «Воркута»  Постановления администрации МО ГО «Воркута «Об 

организации бесплатного питания обучающихся с ОВЗ в муниципальных образовательных 

организациях» № 1292 от 05.09.2018г.; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возлагаю на себя: 
1.1. Обеспечить с 10.09.2024г. бесплатным двухразовым питанием в МБДОУ воспитанника с 

ограниченными возможностями здоровья: 

- Колесникова Ростислава Дмитриевича, 18.03.2019г.р.; 

1.2. Внести Колесникова Р.Д. в список воспитанников с ОВЗ для предоставления льготы. 

1.3. Предоставить список для льготного начисления оплаты питания в отдел родительских взносов 

МУ МЦБ (Приложение 1). 

1.4. Предоставлять ежемесячно в срок до 3-го числа месяца, следующего за отчетным, в Управление 

образования отчет о расходовании средств бюджета на организацию бесплатного двухразового 

питания воспитанников с ОВЗ по форме, согласно Приложению № 2. 

1.5. Контроль  над  исполнением данного приказа 
 

2. Воспитателям  Клыковой Е.В., Шилоносовой А.Н.: 

2.1. Вести табель учета детей с ОВЗ. 

2.2.Обеспечить сбор документов для назначения льготы. 

 

 

 

 

Заведующий  Л.А. Павленко 
 

С приказом ознакомлены: 

Воспитатель ______________   Клыкова Е.В.  

Воспитатель ______________   Шилоносова А.Н. 

https://dou65businka.ucoz.ru/2022-2023/dokument/postanovlenie_764_ot_23.06.2023.pdf
https://dou65businka.ucoz.ru/2022-2023/dokument/postanovlenie_764_ot_23.06.2023.pdf
https://dou65businka.ucoz.ru/2022-2023/dokument/postanovlenie_764_ot_23.06.2023.pdf
https://dou65businka.ucoz.ru/2022-2023/dokument/postanovlenie_764_ot_23.06.2023.pdf
https://dou65businka.ucoz.ru/2022-2023/dokument/postanovlenie_764_ot_23.06.2023.pdf
https://dou65businka.ucoz.ru/2022-2023/dokument/postanovlenie_764_ot_23.06.2023.pdf


Приложение № 1 

к приказу № 164/01.20 

от 10.09.2024г. 

 

Списки воспитанников для льготного начисления оплаты питания 

1.  Дети с ОВЗ в возрасте от 1 до 3 лет  

№  

ФИО 
Дата 

рождения 

Реализуемая программа Документ 

ЦППМ и СП ( № 

и дата выдачи, 

период) 

Адаптированная 

образовательная 

программа 

Основная 

образовательная 

программа 

1 
Колесников 

Ростислав 

Дмитриевич 
18.03.2019 да - 

№ 300 

04.09.2024 

 

 

Приложение № 2 

к приказу № 168/01.20 

от 10.09.2024г. 

 

Отчет о расходовании средств бюджета на организацию бесплатного двухразового питания 

обучающихся с ОВЗ МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты за ___________20__года 

 

Возрастная 

категория детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Количество 

воспитанников 
Детодни 

Стоимость 

питания, руб. 
Итого, руб. 

1 2 3 4 5 

     

     

 

 

 

 

«____»______________20____ 

Руководитель организации   _______________/________________ 
                                                          (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель                           _______________/________________ 
                                                                                         (подпись)                  (расшифровка подписи) 


		2024-12-23T13:27:10+0300
	Павленко Людмила Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




